
PODA 

z SECRETARIA 

2  MUNICIPAL 2 
ÓS CASTI O ¿ALLEGU LLOS 

IA 1111UNICIP L 

GER/JU 

CA INDOLA ROJAS 
ALCALDE DE ARICA 

      

REPÚBLiCA-  DE CHILE 
I.MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA  

   

   

AUTORIZASE LA DEVOLUCION DE DINERO AL 
SRA. ROSA CHOQUE POMA  

    

DECRETO N° 	7291 	/2022.- 

VISTOS: 

 

ARICA, 01 de septiembre del 2022. 

Estos antecedentes, Certificado N°355 de fecha 
16.06.2021, Ordinario N°688 de fecha 24 .03.2021 Dirección Obras Municipales, Orden de 
Ingreso N° 3279392 de fecha 17.03.2011, el DA N° 8.658 de fecha 31de diciembre del 2021 
aprueba el Presupuesto Municipal de Arica 2022, y en uso de las atribuciones que me 
confiere la Ley N° 21.395 publicada el 15 de diciembre de 2021, que aprueba el Presupuesto 
para el Sector Público del año 2022. 

CONSIDERANDO: 

Que, a través del Ordinario N°688, de fecha 24/03/2021, Dirección de Obras 
Municipales, la Sra. Rosa Choque Poma, realiza el pago de Certificado Permiso 
Construcción y Recepción Final, según folio N°3279392 la suma de $72.931.- de fecha 
17.03.2011. 

Que, la Dirección de Administración y Finanzas para regularizar esta situación 
solicita autorizar a la Contraloría Regional de Arica el ajuste a la apertura del ejercicio 2022 
mediante el Ordinario N°2198 de fecha 30 de mayo del 2022 en el que incluye el caso N°43 
correspondiente a la Sra. Rosa Choque Poma. 

Que, con fecha 13 de junio del 2022, la Contraloría Regional de Arica y 
Parinacota, emite un Oficio N° E223931/2022, en el cual autoriza el ajuste a la apertura del 
periodo 2022 por el monto de $72.931.- 

DECRETO: 

AUTORIZASE la devolución de dinero por concepto de Certificado de 
Permiso de Construcción y Recepción F I de la SRA. ROSA CHOQUE POMA, Rut 

, Ordinario N°688, de fecha 24.03.202 , lirección de Obras Municipales por un monto de 
$72.931 según orden de ingreso N°327939 de fecha 17.03.2011 

IMPUTESE el gasto a cuen a contable 215.26.01.001, DEVOLUCIONES 

La Dirección de Administra ión y Finanzas procederá a efectuar el ajuste 
correspondiente rebajando las par idas da ingreso que afectará las recaudaciones en 
comento. 

Tendrán presente este Decret. Alcaldicio, la Dirección de Administración y 
Finanzas y Dirección de Control Mu icipal, •ara los fines administrativos que correspondan. 

ANÓTE E, NOTIFÍQUESE Y ARCHÍVESE 


	Page 1



